

**S&P, Rusya'nın kredini notunu 'yatırım yapılabilir' olarak belirledi**

S.4

**Türk sanayiciler, Rusya'da Endüstri 4.0'ı görüştü**

Rus Tsifra şirketi, "Innoprom" fuarı çerçevesinde Türk sanayicileri ile endüstri 4.0'ın popülerleştirilme programının başlatılmasını görüştü.

S.9



**Rusya dünyanın en büyük ekonomileri arasına girmek için ilk adımı attı**

S.6

**Gazetem** Rusya'nın ilk Türkçe Gazetesi  
Doğru zamanda doğru haber • 23 Temmuz 2019 Salı • YIL: 13 • SAYI 321 www.gazetem.ru

Tüm bankacılık işlemleriyle hizmetinizdeyiz.  
www.denizbank.ru  
Tel : +7 495 725 10 20  
DenizBank Moscow

**MOSKOVA, YAZIN HAFTA SONU SEYAHATLERİ İÇİN EN POPÜLER ŞEHİR OLDU S.7**

**TİCARET BAKAN YARDIMCISI GONCA YILMAZ BATUR:**  
**“RUSYA İLE DENGELİ TİCARET MODELİ GEREKİYOR”**



**T**icaret Bakan Yardımcısı Gonca Yılmaz Batur, Erdoğan ve Putin'in ortaya koyduğu 100 milyar dolarlık ticaret hacminin yakalanabilir olduğunu ancak önemli olan dengeli ve her iki tarafın menfaatine olan bir ticaret modelinin hayata geçirilmesi gerektiğini söyledi.

Rusya Federal Gümrük Servisi Başkanı Vladimir Bulavin ve Rusya Ekonomik Kalkınma Bakan Yardımcısı Timur Maksimov ile görüşmelerde bulunmak üzere Moskova'ya gelen Batur, doğrudan ticaret odaklı görüşmeler gerçekleştirdiklerinin altını çizerek, "Ticareti artıracamız diye genel sözler ile değil, doğrudan doğruya ayağı yere basan, aksiyon planları ile hareket etmemiz gerek. Bu aksiyon planlarının da belli ürün gruplarına bağlanması gerekiyor. Yani hem ticaretin önünü açmamız lazım hem de hangi ürün grubunda gerçekten potansiyel varsa oralara kanalizasyon olup enerjimizi oralara yoğunlaştırmamız lazım. Bunu da yapmak için karşılıklı bir potansiyel ticaret analizi yapıyoruz." dedi.

S.3



**Moskova'nın ikinci el konut piyasasındaki işlem sayısı yüzde 6 arttı**

S.5



**Putin, 2019 yılı federal bütçe değişikliklerini onayladı**

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, 2019 yılı federal bütçesinde ve 2020-2021 yılları plan döneminde değişiklikler yapılmasına ilişkin yasayı imzaladı. Bu özellikle petrol ve doğalgaz gelirlerinin değerlendirmesini azaltıyor. Belge hukuki bilgi portalında yayınlandı.

S.6

**“RUSYA, TEKNOLOJİ ALANINDA TÜRKİYE İLE İŞ BİRLİĞİNE HAZIR”**

Rusya Federasyonu Dijital Kalkınma, İletişim ve Kitlesel İletişim Bakan Yardımcısı Mihail Viktoroviç Mamonov, Gazetem'e yaptığı açıklamada Rusya ile Türkiye'nin birçok önemli proje gerçekleştirdiğini belirterek, "Dijitalleşme alanındaki iş birliğinin geriden gelmesi ise üzücü, bakanlığımız bu sene içerisinde bu boşluğu kararlı bir şekilde dolduracak. Yakın gelecekte teknolojiler ile ilgili Türkiye ile işbirliği yapmayı planlıyoruz" şeklinde konuştu.

S.7



Credit Europe Bank  
Yanınızdaki güvenilir banka  
8 (495) 775 775 7  
8 (800) 700 775 7  
www.credit-europe.ru



## MEDVEDEV: RUS VATANDAŞLARI 2023'DE ELEKTRONİK PASAPORTLARINI KULLANABİLİRLER

Rusya Başbakanı Dmitriy Medvedev, Rus vatandaşlarının elektronik pasaportları önceden planladığına göre iki yıl daha önce elde etme imkanları olduklarını bildirdi.

Medvedev, "Kağıt pasaportların kullanımından daha hızlı vazgeçebileceğimiz ortada. Bunu başta planlanandan iki yıl daha önce yapma teklifimiz var, bu neredeyse 2023 yılına denk geliyor" ifadesini kullandı.

Başbakan, bazı ülkelerde elektronik pasaportların hem rahatlık hem de güvenilirlik açısından kendilerini kanıtladıklarının altını çizerek, "Elektronik belge kamu organ-

ları ile işbirliğini, kamu hizmetlerinin alımını kolaylaştırıyor, anket doldurma gerekliliğini ortadan kaldırıyor, böylelikle hataları en aza indiriyor ve zamandan tasarruf edilmesini sağlıyor. Elektronik pasaport diğer avantajlara da sahip. Bunların sahtelerini yapmak daha zor" dedi.

Medvedev, elektronik pasaportların hayata geçirilmesine dair çalışmaların "dijital ekonomi" adlı ulusal program çerçevesinde yapılmasının planlandığını hatırlatarak, "2024 yılına kadar ülke sakinlerimizin tam anlamıyla elektronik pasaportları kullanmaları için bir hedefimiz var. Az bir zamanımız kaldı ve şimdi elektronik pasa-

portun ana yönlerini belirlememiz gerek. Bu konuda uzun zamandır tartışmalar yürütülüyor. Ana konsept altı yıl önce belirlendi, fakat şimdiye kadar bu belgenin en iyi seçeneği, hangi verileri içermesi ve nasıl korunacağı yönünde net bir anlayış yok" dedi.

Medvedev elektronik pasaportun nasıl görünmesi gerektiğine de değinerek, "Bu çipli plastik bir kart olabilir veya kişiler hakkında bilgileri taşıyan bir mobil uygulama olabilir" dedi.

Medvedev son olarak, yaşlı vatandaşlar için elektronik pasaportlara konforlu ve rahat bir geçişin sağlanması çağrısında bulundu.

## Rusya'da yaklaşık 10 milyon kişi kiralık konutta yaşıyor

Rusya'da yaklaşık 10 milyon vatandaşın konut kiraladığı ve bunlardan yarısının en azından önümüzdeki iki yıl içerisinde kiralık evde yaşamayı planladıkları bildirildi.

Ulusal Finans Araştırmaları Ajansı'nın (NAFI) verilerine göre, Rus vatandaşları kiralık dairelere ortalama 12 bin ruble harcıyorlar. Moskova ve St. Petersburg'da bu 22 bin rubleye yükseliyor. Her üç kiracıdan birisi (yüzde 34) 10 bin rubleden az ödeme yaparken, yüzde 17'si 22 bin rubleden fazla kira ödüyor. Kiracıların büyük çoğunluğu kısa vadede konut kiralamaya devam etmeyi planlıyor. Kiracıların yüzde 34'ü bir sene daha kiralık ev veya odada yaşamayı planlarken, yüzde 19'u 2 sene daha, yüzde 14'ü 3 sene daha ve yüzde 6'sı 4-5 yıl daha kiralık evde yaşayacağını belirtti.

Ayrıca, Rusya'da kiralık konut piyasasının artış kaynağının ortalama kiracı yaşının düşüşünü gösteren iç göç olduğuna dikkat çekildi. Genç nesil çok daha fazla hareketlilik gösteriyor ve bu daha çekici iş koşulları nedeniyle taşınmaya hazır rus vatandaşlarının sayısının arttığını kanıtlıyor.



## Rosstat maaşı 1 milyon rubleden fazla olan vatandaşların sayısını açıkladı

Rusya İstatistik Kurumu (Rosstat), Rusya'da bir milyon rublenin üzerinde maaşın 11 bin 287 Rus tarafından alındığını bildirdi.

Rosstat'ın verilerine göre, iki yılda bu rakam yüzde 38 arttı. Aynı zamanda, 'milyonlar' toplam çalışan Rus sayısının yüzde 0.1'ini oluşturuyor.

İstatistiklere göre, bir milyon rubleden fazla kazanan Rusların ortalama maaşı 2 milyon 400 bin ruble. Özellikle kültür, spor ve eğlence gibi alanlarda uzman olanların ayda ortalama 5 milyon 800 bin ruble geliri var.

Bir milyon ruble'nin üzerinde aylık maaşları olan tüm uzmanların çoğu, taşınmacılığın ticareti ve onarımında çalışıyor, ortalama 1,96 bin kişi. En düşük pay su dağıtımı ve atık imha alanındaki uzmanlarda (sadece 13) gözlemlendi.

## ASKAYNAK



Eczacıbaşı LINCOLN ELECTRIC

Moskova'daki depomuzda kaynak elektrodu ve telleri geniş seçenekli stoğumuz mevcuttur.

ЦЕНТАВРА-ЭЛЕКТРО

Dzerzhinskoe Highway N.13 Office 14 / Kotelniki City, Moscow Region

тел.: +7 (495) 517-65-93 (94) / 784 96 44 / 545 74 57  
svarka@tsentavra.ru www.tsentavra.ru

## En kirli havaya sahip şehirler belirlendi

Federal Hidrometeoroloji ve Çevre İzleme Servisi (Hidromet), Rusya Federasyonu'nun 20'den fazla şehrinde, ülkedeki en yüksek hava kirliliği seviyesinin kaydedildiğini belirtti.

Hidromet'in '2018 yılı için Rusya Federasyonu'nun doğasının durumuna ve kirliliğine genel bakış' adlı raporunda, "2018 yılında hava kirliliğinin en yüksek olduğu şehirler Abakan, Angarsk, Barnaul, Bratsk, Zima, Irkutsk, İskitim, Krasnoyarsk, Kızıl, Lesosibirsk, Minusinsk oldu" ifadelerine yer verildi. Ayrıca Norilsk, Novokuznetsk, Ulaan Üde, Şelehov, Selenginsk, Çita, Petrovsk-Zabaykalskiy, Svirska, Usolye-Sibirskoye, Çeremhovo ve Çernogorsk da Rusya Federasyonu'ndaki en kirli şehirler arasında yer aldı.

2017 yılına göre, hava kirliliği seviyesindeki bir düşüş nedeniyle, iki şehrin listede bulunmadığı belirtiliyor. Bunlar Uzak Doğu Federal Okruğu'ndaki Çegdomin ve Ural Federal Okruğu'ndaki Magnitogorsk.

Rusya'nın İlk Türkçe Gazetesi  
**Gazetem**  
Büyükçeşme Caddesi No: 100 / Beşiktaş / İstanbul

[www.gazetem.ru](http://www.gazetem.ru)

Registration No: III № ФС77-27582

İmtiyaz Sahibi  
**Siyamend Kaçmaz**

Matbaa **Forte Press**

● 23 Temmuz 2019 Salı ● YIL: 13 ● SAYI 321

### GAZETEM'E ULAŞIN

Tel: +7 (499) 341 82 94  
Faks: +7 (499) 978 24 49  
Adres: 1. Graivoronovskiy D.20 s.35 Ofis:21  
e-mail: [abone@gazetem.ru](mailto:abone@gazetem.ru)  
[haber@gazetem.ru](mailto:haber@gazetem.ru)  
[reklam@gazetem.ru](mailto:reklam@gazetem.ru)

Gazetem ayda 2 kez 2000 tirajla Moskova'da basılmaktadır.

Bu gazete Basın-Yayın meslek ilkelerine uymaya söz vermiştir. Yazarlar yazdıkları yazılardan sorumludur. Tüm basım ve yayın hakkı **000 Gazetem'e** aittir.



# TİCARET BAKAN YARDIMCISI GONCA YILMAZ BATUR: RUSYA İLE DENGELİ TİCARET MODELİ GEREKİYOR

Ticaret Bakan Yardımcısı Gonca Yılmaz Batur, Türkiye ile Rusya arasındaki ihracat ithalat dengesinin bozuk olduğunu belirterek, her iki tarafın menfaatine uygun bir ticaret modelini hayata geçirmek gerektiğini söyledi.

Batur, Rusya'daki temaslarının ardından Türkiye'nin Moskova Büyükelçiliği'nde gazetecilere açıklamalarda bulundu.

Konuşmasına durum tespiti yaparak başlayan Batur, Türkiye ile Rusya arasında mevcut ticareti şöyle anlattı:

"Son dönemlerde ülkemiz Başkanları arasında çok yoğun bir diyalog ve hemen her seviyede ciddi bir mesai geçirilmeye başlandı. Önümüzdeki dönem için 100 milyar dolar olarak konmuş bir ticari hedef var. Bu son derece önemli bir rakam. 2018 itibarı ile gerçekleşen ticaret hacmimiz 25.7 milyar dolar. Bu rakamın 3.4 milyarı Türkiye'den Rusya'ya yapılan ihracat, 22.3 milyar dolar ise Rusya'dan Türkiye'ye yapılan ihracat. Aslında özünde denge. Bir şekilde her iki tarafın menfaatlerine bir ticaret modelini hızlı bir şekilde hayata geçirmemiz gereken bir resim var. En yüksek ticaret hacmi olarak bugüne kadar görmüş olduğumuz değer 2008 yılında 38.7 milyar dolar. Ama o dönem petrol fiyatlarındaki anormal yükseklikten dolayı aslında bu rakam çok doğru ve gerçeği yansıtmıyor. Daha reel ticarete örnek olabilecek yıl 2013 ve orada da 32 milyar dolarlara kadar çıkmıştı. Bugün koyduğumuz hedef tarihimizde gerçekleştirdiğimiz en yüksek rakamın 3 katından daha fazla bir rakam. Onun için önümüzde çok ciddi bir yol var kat edilmesi gereken. Hedef gerçekleştirilemez mi? Çok rahat gerçekleştirilebilir." ifadelerini kullandı.

## "KARŞILIKLI POTANSİYEL TİCARET ANALİZİ YAPIYORUZ"

Rusya temasları kapsamında Rusya Ekonomik Kalkınma Bakan Yardımcısı Timur Maksimov ile çok önemli görüşmeler gerçekleştirdiklerini de belirten Batur, KEK toplantısının ön hazırlığı gibi planladığımız bir toplantıydı. Ticaret artıracamız diye genel sözler ile değil doğrudan doğruya ayağı yere basan aksiyon planları ile hareket etmemiz gerek. Bu aksiyon planlarının da belli ürün gruplarına bağlanması gerekiyor. Yani hem ticaretin önünü açmamız lazım hem de hangi ürün grubunda gerçekten potansiyel varsa oralara kanallara olup oralara enerjimizi yoğunlaştırmamız lazım. Bunu da yapmak için aslında karşılıklı bir potansiyel ticaret analizi yapıyoruz. Örnek vermek gerekirse ben Türkiye olarak hali hazırda nerelere hangi ürün gruplarında ihracat yapıyoruz, hangi gruplarda güçlüyüm? Rusya hangi konularda ithalat yapıyor? İthalat yaptığı kalemlerde benim çok etkin olmadığım kalemler hangileri? Dışarı satmama rağmen Rusya'ya neden satamıyorum? gibi nedenleri ortadan kaldırırsak aslında kapıyı doğal olarak açmış olabileceğimizi düşünüyoruz." dedi.

Batur, yoğun bir enerji ile Rusya ile ikili ticaretin geliştirilebileceğini vurgulayarak, sadece bir ihracat ve ithalat dengesi içerisinde değil turizm, müteahhlik hizmetleri, finans sektörü, sağlık sektörü, ulaştırma gibi hemen her disiplinde çalışmalar yürütüldü-



## TİCARET ARTIRACAĞIZ DİYE GENEL SÖZLER İLE DEĞİL DOĞRUDAN DOĞRUYA AYAAĞI YERE BASAN AKSİYON PLANLARI İLE HAREKET ETMEMİZ GEREK

günü aktardı.

## "DÖRT HEDEF ÜLKEDEN BİR TANESİ RUSYA"

Bir gazetecinin, mevcut ticaret şekli ile 100 milyar dolar hedefin yakalanmasının zor olduğunu hatırlattırarak "Bunun için farklı arayışlarımız var mı?" sorusu üzerine Ticaret Bakan Yardımcısı Gonca Yılmaz Batur, "Farklı sektörler ile ilgili de görüşüyoruz. Kimyasallar buna örnek olabilir, makine ve endüstriyel imalat buna örnek olabilir, ilaç sektörü buna örnek olabilir. Rusya nerdeyse 8 milyar dolarlık ilaç ithalatı yapıyor, bizim ilaç ihracatımız artarak devam ediyor. Şu anda 700-800 milyon dolarlar seviyesinde. Rusya'ya yaptığımız ihracat sadece 10 milyon dolar ve benzer ürünler içinde olduğu içinde aslında potansiyel olarak farklı kanallara ürün grupları yaygınlaştırılması açısından aslında çok güzel bir örnek. Burada sadece Ticaret Bakanlığı ya da Dışişleri Bakanlığı olarak masa başında bu konuyu konuşmak olarak bu konuyu görmüyoruz. Bütün ilgili iş insanları olsun, sektör kuruluşları olsun, ilgili diğer bakanlık ve kamu ve kuruluşlar olsun bunları bir araya getirip bundan sonra evet şu ürün gruplarında potansiyel varı doğru tespit ediyorsak özel firmalarımızı artık bir birleri ile buluşturmaya kalıyor iş. Bundan sonrası zaten ticari olarak yapılacak anlaşmalar oluyor. Bize düşen ticaretin önünü açmak olacak.

Geçen hafta Ekaterinburg'da idim. Oradaki İnnoprom fuarına Türkiye stratejik partner ülke olarak katıldık. Bu fuarın temel konusu da makine ve endüstriyel imalat. Makine ve endüstriyel imalat da bugün Türkiye'nin 2018'de 168 milyar dolar civarında bir ihracatı gerçekleştirdi. Bu ihracatın 17.1 milyar doları makine ihracatı aslında. Bizim Rusya'ya olan makine ihracatımız son derece kısıtlı. Lojistik sıkıntılar, taşıyacak olan araçların özel vasıflara sahip olması ya da kendimizi çok yeterince

anlatamamış olmamızdan gibi şu ve ya bu sebepten bizim 17 milyar dolar dünyaya satış yapabildiğimiz bir ürün gurubunda Rusya'da çok az bir varlık gösteriyoruz. Bu bizim potansiyel ticaret analizi dediğimiz kapsamda aslında ele aldığımız ürün gruplarından bir tanesi. Ben eğer eforumu genel geçer her şeye dağıtmak yerine sadece enerji ve tarım konsantre edersek farklı olarak çıkarabileceğimiz rakamlar buralarda olacak.

Bizim bundan sonra bu 100 milyar kendi içinde kırarak aslında daha ayakları yere basar bir model haline getirmek. Sadece telaffuz edilen bir rakam değil, bunu bir model olarak yönetmek. Bu anlamda da belki takip ediyorsunuzdur; İhracat Master Planı diye sadece Rusya'ya özel değil, Türkiye'nin ihracatının tamamına yönelik bir master plan çalışması ağustos ayı içerisinde açıklanıyor olacak. Bu master planda da dört tane hedef ülkeden bir tanesi Rusya. Bu ülkeler özelinde umuyorum ki bazı detaylı aksiyon adımları göreceksiniz." dedi.

## GÜMRÜK MUHAFAZA TARAFINDA YOĞUN BİR İŞ BİRLİĞİ

Rusya Federal Gümrük Servisi Başkanı Vladimir Bulavin ile gerçekleştirdiği görüşmeler ile ilgili de bilgi veren Batur, basitleştirilmiş gümrük hattı uygulaması da Rusya ile ortaklaşa devreye aldıklarını hatırlatarak, "Önümüzde ticaretin önünü açma yolunda farklı yapılması gereken neler var? Her birini detaylı olarak değerlendirdik. Örnek verilecek olursa gümrüklerde ticaret insanlarımızın daha hızlı işlemlere tabi tutulması. Bir takım sıkıntılar yaşamamaları için gerekiyorsa ön hazırlıklarının daha etkin yapıyor olması, kendilerinin ortaklaşa verilecek eğitimler olsun, sağlanacak destekler olsun, yönlendirmeler olsun bu konularda güçlendirilerek aslında ticaretlerini gümrük çatısı altında herhangi bir sıkıntı yaşamadan sürdürmeleri. Gümrük Muhafaza tarafında yoğun bir iş birliği yapıyoruz. İstihbarati bilgi paylaşımı, ortak gerçekleştirilen tatbikatlar yine benzer şekilde beraber yürüttüğümüz operasyonlar. Bunların neticesinde de ciddi katma değerler sağlıyoruz. Bizim verdiğimiz istihbari bilgilerle Rus meslektaşlarımız, onların verdiği bilgiler ile bizler aslında bir zincirin devamında sonradan daha büyük sıkıntılar yaratacak olaylara erken müdahale etme şansı buluyoruz." ifadelerini kullandı.

## Bazı şeyler olmaya başladı gibi



## Geçtiğimiz günlerde Türk-Rus Toplumsal Formu'na katıldım.

Türkiye'den ve Rusya'dan her alanda onlarca kişi konuşmacı olarak kürsiye çıkıp konuştu. Hayatında sadece birkaç sefer Rusya'ya gelmiş, belki de hiç Türkiye'ye gitmemiş Ruslar bile çıkıp ilişkileri ve nasıl geliştirileceğini anlattı. Dışardan dinleyen birisi için, cümleler güzel ve özenli kurulmuş, iddialı ifadelerdi. İlişkilerin merkezinde olan biz Rusya'da yaşayan Türk vatandaşları ve Türkiye'de yaşayan Rusya Federasyonu vatandaşları için pek de böyle değildi.

Forum önceliklere göre genel anlamda daha başarılı ve iyi organize edilmişti. Fikrimce eksik ve yanlış olan ne Türkiye'de yaşayan bir Rus ne de Rusya'da yaşayan bir Türkün foruma konuşmacı olarak çağrılmaması.

Bu konuyu orada hem Rus tarafından hem de Türkiye tarafından organizatörlere illettim. Bana hak verdiler, bir sonraki düzenlemelerde bu hususa dikkat edeceklerini belirttiler. Umarım öyle olur.

## Azda olsa fikrim değişti

Geçtiğimiz hafta Türkiye'den Moskova'ya yoğun bir ziyaret trafiği yaşandı. Bunlardan birisi de Ticaret Bakan Yardımcısı Gonca Yılmaz Batur'du. Bakan yardımcısı temaslarının ardından biz gazetecilere bilgi verdi. 100 milyar dolarlık ticaret hacmi için

çalışmaları anlattı.

Kendisine uzun yıllardır Rusya'da yaşayan bir gazeteci olarak hedefin mevcut ticaretin üç katı olduğunu, var olan şekli ile yakalanmasının zor olduğunu hatırlatarak, "yeni bir şeyler olmazsa bu hedef çok zor yakalanır" dedim.

Bana bu konuda çalıştıklarını ve bunun için özel bir analiz yaptıklarını söyledi. Hatta ilaç sektörü ve makine üretimimizden söz ederek rakamsal veriler ile konuştu. Rusya'nın 8 milyar dolar ilaç ithal ettiğini bizim ise ihracatımızın 700-800 milyon dolar olduğunu bunun sadece 10 milyon dolarının Rusya'ya olduğunu; bunu geliştirmek istediklerinden söz etti. Aynı şekilde makine üretimimiz konusunda da 17.1 milyarlık Türkiye ihracatında Rusya'nın payının çok az olduğunu ve bu konuda da çalıştıklarını belirtti. Açıkçası benim fikrim rakamın yakalanmasının zor olacağı, hatta imkânsız olacağı yönündeydi. Mevcut ticaret şekline bakınca bir gömlek alan artık 3 tane, bir kilo domates alan artık 3 kilo alması lazım ki şuanki rakamın 3 katından da fazla olan 100 milyarı yakalayalım mantığındaydım. İğneden ipliğe neredeyse her şeyin alındığı yakın komşu Çin ile bile 100 milyarı daha yeni yakaladılar. Bu rakam bizim için çok zor diyordum ancak Bakan Yardımcısı çizdiği tablo ile düşüncemi az da olsa değiştirdi.

Daha önce de yazdığım gibi hedef zor diye hedef koymamazlık yapamayız. Yakalayamazsak bile hedefe giderken mevcut rakamın yukarı çıkacağı muhakkak.

**Teknosan** (+7 495) 727 33 22  
www.teknosan.ru  
info@teknosan.ru  
Shosse Entuziastov 7 Moskova

**Güvenlik sistemleri**  
Hırsız güvenliği  
Kartlı geçiş  
Kamera (CCTV)  
Turnike ve bariyer

**Emniyet sistemleri**  
Yangın ihbar  
Acil anons ve tahliye  
Gazlı söndürme  
Gaz algılama

**Akıllı Çözümler**

**BMS**  
HVAC  
Aydınlatma  
Sıyacı okuma

**Network**  
Yapısal kablolu  
Aktif ağı cihazları  
WiFi  
Telefon

**Yardımcı sistemler**  
Interkom  
TV/SAT  
Merkezi saat  
Radyo  
Engelli iletişim  
Odemeli otopark

Danışmanlık - Projelendirme - Malzeme temini - Montaj - Süpervizyon  
Devreye alım - Eğitim - Bakım

**Honeywell** **SIEMENS** **BOSCH** **Schneider Electric**  
**ESSER** **Panasonic** **CISCO** **AVAYA**



## S&P, RUSYA'NIN KREDİNİ NOTUNU 'YATIRIM YAPILABİLİR' OLARAK BELİRLİDİ

**M**erkezi ABD'nde bulunan uluslararası kredi değerlendirme kuruluşu Standard & Poor's, Rusya'nın yabancı döviz cinsinden uzun vadeli kredi notunu "yatırım yapılabilir" BBB-seviyesinde teyit etti. Notun değişim tahmini istikrarlı olarak belirlendi. S&P basın açıklamasında, "Önümüzdeki 24 ay içerisinde yabancı devletlerin Rusya'ya karşı yaptırımlarının ciddi anlamda sertleştirilmesini sağlayacak jeopolitik olaylar durumunda olumsuz önlemler alabiliriz" ifadesi kullanıldı.

S&P benzer değerlendirmeyi Ocak 2019'da yayınladı. Bunun üzerine Ekonomik Kalkınma Bakanı Maksim Oreşkin "Rossiya 24" TV kanalına yaptığı açıklamada, ülkenin kredi notunun piyasa değerlendirmesinin kredi derecelendirme kuruluşlarının değerlendirmelerinden yüksek olduğuna dikkat çekti. Oreşkin, "Ekonomik

artış temposunun yılın ilk yarısındaki zayıf düzeyden yükselmesi ve ardından dünya ortalamasının üzerinde artış temposuna çıkması önemli" dedi. Hatırlanacağı üzere, Haziran ayında bir diğer kuruluş Fitch, Rus ekonomisinin 2019 yılı artış tahminini yüzde 1,5'den yüzde 1,2'ye düşürdü. GSYİH artış değerlendirmesi, 2019 yılının ilk çeyreğinde artışının aniden yavaşlaması yüzünden azaldı.



## IMF, RUSYA'NIN GSYİH ARTIŞ TAHMİNİNİ DÜŞÜRDÜ

### Rusya'da reel maaş yüzde 2,3 arttı

**R**usya'da Haziran 2019'da reel maaş 2018 yılının benzer dönemine göre yüzde 2,3 oranında arttı. Rusya İstatistik Kurumu'nun (Rosstat) verilerine göre, Mayıs 2019'a göre reel maaş artışı yüzde 4 seviyesinde gerçekleşti, Ocak-haziran aylarında ise bu değer bir önceki yıla göre yüzde 1,8 oranında arttı. Haziran ayında ortalama nominal maaş Haziran 2018'e göre yüzde 7,1 oranında artarak 49 bin 840 ruble oldu. Ocak-haziran aylarında nominal maaş yüzde 7'lik artışla 46 bin 300 ruble oldu.

**U**luslararası Para Fonu (IMF), 2019 yılında Rusya'nın GSYİH tahminini yüzde 1,4'den yüzde 1,2'ye düşürdü. IMF'nin Rusya ile görüşmelerinin ardından yayınladığı bildiriye, "2019 yılında ekonomik artış, tahminlere göre, yüzde 1,2 seviyesinde olacak ve bu yılın ilk çeyreğindeki düşük artış değerlendirmesinden, petrol fiyatlarının düşmesinden ve KDV oranının özel tüketime etkisinden kaynaklanıyor" ifadesi kullanıldı. Mayıs ayında IMF, son üç yıl içerisinde GSYİH artışının ortalama yüzde 1,4 seviyesinde olduğunu, benzer artış temposunun 2019 yılında da korunmasının beklendiğini açıkladı. Ayrıca Rusya'da enflasyonun düşmeye başladığı ve 2020 yılının başına kadar yüzde 4'lük hedef düzeye dönmesinin beklendiği belirtildi.

### RUSYA'DA MAAS BORCU AZALDI

**R**usya İstatistik Kurumu (Rosstat), Rusya Federasyonu'ndaki toplam maaş borçlarının Haziran ayında 378 milyon 800 bin ruble ya da yüzde 12,8 oranında azaldığını ve 1 Temmuz 2019 itibarıyla 2 milyar 570 milyon ruble olarak gerçekleştiğini belirtti. 2019 yılında oluşturulan borçların ödenmiş maaşların toplamından 862 milyon ruble (yüzde 33,6) oluşturuyor. Bu rakam 2018 yılında 769 milyon 400 bin ruble (yüzde 29,9), 2017 ve önceki yıllarda ise 938 milyon 300 bin ruble idi. Rosstat tarafından daha önce bildirildiği üzere Mayıs ayında, Rusya Federasyonu'ndaki maaş borçları yüzde 1,6 artarak 2 milyar 950 milyon rubleye yükseldi.



### İş adamlarının sadece yüzde 15'i ekonomik artışı bekliyor

**I**HS Markit uzmanları tarafından düzenlenen anketin verilerine göre, Rusya ekonomisi iş dünyasını hayal kırıklığına uğrattı. Daha az sayıda Rusya iş dünyası temsilcisi de ekonominin artışı bekliyor. Şubat 2019 tarihinde, girişimcilerin yüzde 25'i gelecek yıl ülkede iş faaliyetinde canlanma bekliyordu, Haziran ayında ise katılımcıların sadece yüzde 15'i bu şekilde cevap

verdi. Şubat 2016'dan bu yana bu en kötü göstergesi. Rusya'daki ekonomik artış beklentisi, dünyadaki ortalama göstergelerin altında kalmaktadır. Vedomosti gazetesinin açıklamalarında "Ekonomik artışa inanan mal üreticilerinin payı, 2008 yılının başından beri bütün gözlem tarihinin en düşük sonucu (yüzde 15) oldu" ifadelerine yer verildi.



### 2019'DA ÇOCUKLARIN RUSYA DIŞINA ÇIKIŞ KURALLARI YENİLENDİ

**R**usya'da reşit olmayan çocukların yurt dışına çıkışları her zaman anne ve babası için tedirginlik sebebi olan konulardan birisi oldu. Gümrük çıkışında doğum belgesi ibraz etmekten, ebeveynin noterden çıkışa izin verdiği beyanına kadar, zaman ve yere göre farklılıklar olsa da, geçmişten bugüne pek çok sıkı uygulama söz konusuydu.

Haziran 2019'da kabul edilen yeni düzenlemeler herkese bir rahatlama getirdi, ebeveynler arasında çekişmeli durumlar ile ilgili bürokratik işlemlere değişikliğe gidildi. Rusya'da ebeveynlerden biri, diğer ebeveynin yazılı bir itirazı yoksa, anne veya baba tek olarak reşit olmayan çocuğuyla birlikte ülke dışına seyahat edebilmektedir. Yeni karardan bir de turizm acenteleri memnun oldu.

Yeni uygulama kararını şöyle özetlemek mümkündür:

"Eğer çocuk, ebeveynlerden biri ile yurtdışına seyahat ediyorsa, diğer ebeveynin izni gerekmiyor. Eğer ebeveynleri olmaksızın seyahat ediyorsa, sadece birinin yazılı izni yeterli olacak. Ancak boşanmış çiftlerin çocukları için kısıtlama devam ediyor. Mesela çocuk tek başına yurtdışına bir kampa, tatile gidiyorsa, ayrılmış ebeveynlerden birinin itirazı durumunda çıkması yasak olacak."

Yani Federal Güvenlik Servisi (FSB) Sınır Güvenliği birimine ulaşmış bir itiraz dilekçesi varsa ebeveynin çocukla birlikte ülkeden çıkmasına izin verilmiyor.

Yürürlüğe giren yeni kurallara göre, çocuğun yurt dışına diğer ebeveynle gitmesini istemeyen taraf, itiraz dilekçesini artık FSB Sınır Güvenliği yetkililerine değil, İçişleri Bakanlığı Göçmen Dairesi'ne verecek.

Rusya'da çocukların yurt dışına seyahati konusunda ebeveynler arasında yaşanan anlaşmazlıklarla ilgili nihai kararı ise mahkemeler vermektedir.

Ayrıca unutulmaması gereken diğer bir konu ise sınır güvenliği personeli şüpheli gördüğüm durumlarda çocuk ile ilgili mahkeme kararı vs bilgileri sorma hakkına sahiptir ve aile arası sorun olmadığına dair belgeleri görene kadar çocuğu sınır dışına çıkarmama hakkı mevcuttur.





# EMLAK PİYASASININ 'KARA CUMA'SI 26 - 28 TEMMUZ TARİHLERİ ARASINDA YAPILACAK

Rusya'da 26-28 Temmuz tarihleri arasında beşinci kez en büyük online konut gayrimenkul satış kampanyası "Gayrimenkul piyasası Kara Cuma'sı" (Black Friday Real Estate) etkinliği düzenlenecek.

REPA birliğinden yapılan açıklamada, Moskova bölgesinin 20 müteahhitinin katılımlarını bildirdikleri belirtildi. Ön verilere göre bu sene dairelerde indirimler yüzde 40'a ulaşacak. Örneğin geçen sene indirim tutarı yüzde 42 ve 2017 yılında yüzde 37'ye ulaştı. Basın açıklamasında, "Bu sene Kara Cuma etkinliğini Moskova

İnşaat Projeleri Komitesi destekliyor" ifadesi kullanıldı.

Projede "Donstroy", "Gals Development", "Tuşino 2018", Capital Group dahil olmak üzere büyük gayrimenkul acentaları ve müteahhitlerinin katılımı bekleniyor. 2019 yılında O1 Properties ve Tekta Group katıldı.

Alıcının on gün içerisinde katılımcı yapılar ile tanışacağı ve onları takip edeceği Kara Cuma'nın resmi sayfası açıldı. Net teklifler ve indirim tutarı etkinlik başladıktan sonra 26 Temmuz gecesinde belli olacak, fakat daha önceden başvuruda bulunan takipçiler için

tüm bilgiler 1 saat önceden sunulacak. Önceki yılların istatistikleri, tekliflerin yüzde 45'ine kadar etkinliğin ilk saatlerinde rezervasyon yapıldığını gösteriyor. 2017 yılında tekliflerin yüzde 30'u ilk saatlerde rezerve edilirken, 02:00'a kadar tüm tekliflerin yüzde 45'i rezerve edildi.

Moskova Belediyesi inşaat projelerinin gerçekleştirilmesinden sorumlu komitesi Moskomstroyinvest Başkanı Anastasiya Pyatova, "Kara Cuma Yaz sezonunda alacaktır kesin geleceksen rock düşüğü dönemde karlı, normal vatandaşlar ise ciddi tasarruf ediyorlar" dedi.

## HABER HATTI

Rusya'da, konut bilgi sistemi aracılığıyla inşaat ruhsatı alınmaya başlandı

Devlet şirketi "Dom.rf", Rusya'da konut bilgi sistemi kullanarak elektronik inşaat ruhsatı verilmesi konusunda bir pilot projenin başlatıldığını belirtti.

Şirketin açıklamalarında "İlk izin, "Özel müteahhit "USK-Emlak" (USK-2 şirketler grubuna dahil olan) müteahhitine Orenburg şehir idaresinin Kentsel Gelişim ve Arazi İlişkileri Departmanı tarafından verildi" ifadelerine yer verildi.

Açıklamada belirtildiği üzere, pilot proje için elektronik izinler Rusya'nın farklı bölgelerinde verilecek. Yıl sonuna kadar, konut bilgi sistemi aracılığıyla bir inşaat ruhsatı alma olasılığının tüm Rusya bölgelerinde görünmesi planlanmaktadır.

Moskova'nın ikinci el konut piyasasındaki işlem sayısı yüzde 6 arttı

Federal Kadastro, Tapu kayıt ve Haritacılık Servisi'nin (Rosreestr) başkent yönetimi, 2019 yılının ilk yarısında Moskova'nın ikinci el konut piyasasındaki işlem sayısının geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 6 artarak 72 bin 100'e çıktığını belirtti.

Rosreestr, özellikle Haziran ayında başkent yönetiminin Haziran 2018 yılına göre yüzde 16 daha düşük olan konut satış ve satın alma (takas) sözleşmelerine dayanarak 11 bin hak devri gerçekleştirdiğini bildirdi.

Rosreestr'ın açıklamalarında "İpoteklerdeki düşüş ve ortak inşaat konusundaki mevzuat değişikliklerinden kaynaklanan patlama azaldı. 2018 yılının sonunda - bu yılın başında, başkent sakinleri apartmanlar için bastırılmış talep gerçekleştirdi ve kredilerde göreceli olarak düşük bir oranda tasarruflarını emlaklara yatırdı. Şimdi, daireler için yükselen fiyatlar ve kredilerdeki mevcut faiz oranları yüzünden, Moskovalılar konut satın almak için çok istekli değiller" ifadelerine yer verildi.

Uzmanlar, Moskova'da ofis eksikliği sorunu olduğunu anlattılar

Uluslararası basın merkezi "Rossiya Segodnya" uzmanları, Moskova'da yeni ofis alanı dağılımı ve yeni ofis alanlarının hizmete sunulması dengesinin Moskova piyasasında ofislerin eksilmesine yol açabileceğini belirtti.

Cushman & Wakefield danışmanlık şirketi ofis yönetimi başkanı Natalya Nikitina'nın verilerine göre, 17 milyon metrekarelik Moskova ofislerinden sadece 2 milyonu işgal edilmiyor.

Nikitina yaptığı açıklamada "2019'un ilk yarısında, piyasadan yaklaşık 1 milyon metrekarelik ofis alanı çıkarıldı ve yalnızca 115 bin metrekare inşa edildi. Gelecekte, ofis alanı eksikliği bekliyoruz" dedi.

JLL danışmanlık şirketi yönetim kurulu üyesi Aleksey Yefimov'un değerlendirmesine göre, önümüzdeki beş yılda Moskova'da yaklaşık 2 milyon 500 bin metrekare ofis inşa edilecek.

Yefimov, ancak bunlardan sadece 300 bin metrekarelik alanın merkezde bulunan A sınıfı bina olacağını sözlerine ekledi.



## MOSKOVA'NIN İKİNCİ EL KONUT PİYASASINDAKİ İŞLEM SAYISI YÜZDE 6 ARTTI

Moskova Ekonomi Politika ve Gelişim Departmanı Başkanı Vladimir Yefimov, Moskova'nın yılın ilk yarısında borsada 856 milyon rubleye toplam 82 bin metrekarelik alanda 568 gayrimenkul kiralama hakkını gerçekleştirdiğini belirtti.

Yefimov, 2018'in ilk yarısında borsada girişimcilerin, bu yılın altı ayının sonuçlarının yarısı olan neredeyse 361 milyon rubleye (139) dört kat daha az gayrimenkul kiraladıklarını söyledi.

Yefimov'un belirttiği üzere, yılın ilk

yarısında başkent'in Doğu, Güneybatı ve Güney Okrugları girişimcilerden ev kiralamak için en popüler bölgeler oldu.

Şehrin mülkiyet departmanı Başkanı Maksim Gaman, Kentsel gayrimenkul satışlarının geçen yıl içindeki yüzdesinin önemli ölçüde arttığını belirtti. Gaman yaptığı açıklamada, "2018 yılında borsaya bildirilen gayrimenkul satışları yüzde 57 idi, şimdi ise kentsel gayrimenkul satışının yüzdesi yüzde 80'e yakındır" dedi.

Gaban açıklamalarında "2017'de

departmanımız ihale için 522 lot dokümantasyon aktarırsa, 2018'de bu sayı 1 bin 11 yapıya ulaştı. Ayrıca, şehir yapılarının ihalelerdeki satışlarının artmasına yüzde 30 indirimle tekrar ihaleye sunulması sayesinde de gerçekleşti. Yılın başından bu yana, yatırımcılar indirimli 5 bin 600 metrekare bina kiraladı" ifadelerini kullandı.

Moskova, yaklaşık 31 bin metrekarelik bir alana sahip 183 konut dışı yapının kiralanması için bir uygulama kampanyası yürütülüyor.





## Putin, 2019 yılı federal bütçe değişikliklerini onayladı

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, 2019 yılı federal bütçesinde ve 2020-2021 yılları plan döneminde değişiklikler yapılmasına ilişkin yasayı imzaladı. Bu özellikle petrol ve doğalgaz gelirlerinin değerlendirilmesini azaltıyor. Belge hukuki bilgi portalında yayınlandı.

Belgeye göre, 2019 yılında bütçe gelirleri 20 trilyon 175 milyar ruble olacak ve bu daha önce onaylanan yasaya göre 205 milyar 600 milyon ruble daha fazla. Giderler petrol ve doğalgaz gelirleri dışındaki gelirlerin artması nedeniyle 256

milyar 500 milyon ruble artışla 18 trilyon 294 milyar ruble olacak.

Federal bütçe fazlası 1 trilyon 881 milyar ruble düzeyinde belirlendi. Daha önce bu değer 1 trilyon 932 milyar ruble olması bekleniyordu.

Aynı zamanda tahmin edilen GSYİH hacmi 109 trilyon 86 milyar ruble olarak tahmin ediliyor. Bunun yanı sıra enflasyon düzeyi değişmedi ve yüzde 4,3'ün altında kaldı. Ruble kuru tahmini zayıflama yönünde yeniden gözden geçirildi ve dolar karşısında 63,9 ruble yerine 65,1 ruble oldu.



## KDV'nin artırılması bütçeye 650 milyar ruble kazandırdı

Rusya Maliye Bakanı Anton Siluanov, Katma değer vergisi (KDV) oranındaki artıştan dolayı Rusya Federasyonu bütçesine ek gelirlerin 650 milyar ruble olarak gerçekleştiğini belirtti. Siluanov, KDV'den elde edilen paranın öncelikle ekonomik artışı teşvik etmeye yönelik olduğunu söyledi.

Siluanov yaptığı açıklamada, "KDV'deki artış bütçeye 650 milyar ruble veya GSYİH'nin yaklaşık yüzde 0,6'sını verdi. Belirtildiği üzere, artış teşviki sağlayacak işler için

bu parayı bütçe yoluyla yeniden dağıtıyoruz. Dijitalleşmeye yapılan yatırımlar, ulaştırma altyapısı, emek verimliliği artışının uyarılması, küçük ve orta ölçekli işletmeler, ihracat, bunların hepsi iş dünyası için." ifadelerini kullandı.

Bakan ayrıca, KDV'deki artışın enflasyonist etkisinin beklenenden daha az önemli olduğunu belirtti. Siluanov, bunun kredi kaynaklarının maliyetinin daha hızlı düşmeye başladığı anlamına geldiğini sözlerine ekledi.



Rusya Merkez Bankası, Haziran 2019 tarihinde Rusya'da enflasyonun yüzde 0,4 azalarak, Haziran ayında meyve ve sebze fiyatlarındaki düşüş nedeniyle standart mevsimsellik seviyesinin üzerine çıkarak yüzde 4,7 olduğunu belirtti.

Belgede "Enflasyonun düşürülmesine en büyük katkı, meyve ve sebze-

lerde yıllık fiyat artış hızındaki düşüş oldu. Standart mevsimsellikten önce olan ve geçici olan Haziran ayında meyve ve sebze fiyatlarındaki düşüşle ilişkilidir" ifadelerine yer verildi.

Haziran ayında mevsimsellik hariç tüketici fiyatlarının aylık artış hızı yüzde 0,3 düşerek yüzde 0,1'e geriledi. Gıda dışı mal ve hizmet fiyatla-

rındaki artış oranları Şubat ayından itibaren gözlenen aralıkta kaldı ve yüzde 4 enflasyon çıkış yörüngesine ve ardından bu seviyedeki sabitlemeye karşılık geldi.

Merkez Bankası, 2019 yılındaki yıllık enflasyonun yüzde 4,2-4,7 olacağı ve gelecekte yüzde 4 civarında olacağı öngörüsünü sürdürmekte.



Rusya Maliye Bakanı Anton Siluanov, Rusya'nın dünyadaki beş lider ekonomiden biri olma yolunda ilk adımı attığını belirtti. Siluanov, geçen yılın sonuçlarına göre, Rusya'nın şimdiden altıncı sırada olduğunu söyledi.

Siluanov yaptığı açıklamada "Özel hedeflerimiz var. 2024 yılına kadar dünya ortalamasından daha düşük olmayan bir artış oranına ulaşmalıyız. Dünya Bankası tahminlerine göre, şu an bu artış yüzde 3,3. Beklediğimiz artış oranı budur. Hedefimiz, dünyanın ilk beş lider ekonomisine girmek. Geçen yılın sonuçlarına göre en büyük ekonomiye sahip ülkelerin sıralamasında zaten altıncı sıradayız. Önümüzde, beşinci sırada şimdilik Almanya yer alıyor. Geçen yıl yüzde 2,3 oranında büyüdük. Almanya bu dönemde yüzde 1 civarında büyüdü. Dünyanın beşinci ekonomisine yetişmek için ilk adımı attık." dedi.

## Yılın ilk yarısında GSYİH artışı yüzde 0,7 oldu

Rusya Ekonomik Kalkınma Bakanlığı'nın "Ticari faaliyetlerin resmi. Temmuz 2019" adlı raporda, 2019 yılının ilk yarısında GSYİH artışının yıllık bazda yüzde 0,7 olduğunu belirtti.

Bu yılın ikinci çeyreğinde Rusya'nın GSYİH artışının, ilk çeyrekteki yüzde 0,5'e karşı yıllık bazda yüzde 0,8 olduğu tahmin edilmektedir.

Belgede "2019 yılının ilk çeyreğinde olduğu gibi sanayi faaliyetleri Nisan-Haziran aylarında (toplam yüzde 0,8) GSYİH artışına önemli

bir olumlu katkı yaparken, diğer temel sanayilerin katkıları (Ticaret, inşaat, ulaştırma) sıfıra yakındır. Genel olarak, bu durum ekonomideki düşük bir toplam talep seviyesini göstermektedir" ifadelerine yer verildi.

Haziran ayında Ekonomik Kalkınma Bakanlığı'na göre GSYİH artış oranı Mayıs ayındaki yüzde 0,1'e göre, yıllık yüzde 0,7 olarak gerçekleşti. GSYİH dinamiklerini iyileştirmede ana katkı, endüstriyel üretim artışının hızlanması oldu.



## RUSYA FEDERASYONU DİJİTAL KALKINMA, İLETİŞİM VE KİTLESEL İLETİŞİM BAKAN YARDIMCISI MIHAIL VİKTOROVİÇ MAMONOV:

# “RUSYA, TEKNOLOJİ ALANINDA TÜRKİYE İLE İŞ BİRLİĞİNE HAZIR”



**YAKIN GELECEKTE ŞEHİR TEKNOLOJİLERİ İLE İLGİLİ TÜRKİYE İLE İŞ BİRLİĞİ YAPMAYI PLANLIYORUZ. BUNLARIN ANKARA'DA BAŞARIYLA HAYATA GEÇİRİLMESİNİ ÜMİT EDİYORUZ.**

RUSYA Federasyonu Dijital Kalkınma, İletişim ve Kitlesel İletişim Bakan Yardımcısı Mihail Viktoroviç Mamonov, Gazetem'e yaptığı açıklamada Rusya ile Türkiye'nin birçok önemli proje gerçekleştirdiğini belirterek, "Dijitalleşme alanındaki iş birliğinin geriden gelmesi ise üzücü, bakanlığımız bu sene içerisinde bu boşluğu kararlı bir şekilde dolduracak. Yakın gelecekte teknolojiler ile ilgili Türkiye ile işbirliği yapmayı planlıyoruz."

### “DİJİTALLEŞME ALANINDA İŞ BİRLİĞİNİN GERİDEN GELMESİ ÜZÜCÜ”

Mamonov, "Ankara ile Moskova arasında bugüne kadar geliştirilen en önemli proje nedir?" şeklindeki soruya, "Rusya, Türkiye ile birlikte birçok önemli proje gerçekleştiriyor. Örneğin; Akkuyu Nükleer Santrali, Türk Akımı projesi gibi askeri teknik işbirliği alanlarını parantez dışında tutuyorum. Dijitalleşme alanındaki iş birliğinin geriden gelmesi ise üzücü, bakanlığımız bu sene içerisinde boşluğu kararlı bir şekilde dolduracak. Türk partnerlerimizden iş birliği için öncelikli boşlukları belirleme konusunda yardım bekliyoruz. Bu boşlukların sayısı çok fazla örneğin akıllı şehir teknolojileri." dedi.

### “BAŞARILI KARARLARIMIZI PAYLAŞMAYA HAZIRIZ”

Online referandum, Elektronik Okul ve Federal ve Elektronik hizmetler konusunda büyük tecrübeye sahip olduklarını ifade eden Mamonov, "Örneğin; kimlik kaydından evlilik kaydına kadar her şeyin yapılmasını mümkün olduğu Gosuslugi.ru elektronik portalının 80 milyondan fazla kullanıcı mevcut. Biz bu başarılı kararlarımızı Türk meslektaşlarımız ile paylaşmaya hazırız. Bu projenin küresel hedefi, Moskova ve Ankara arasındaki daimi iş birliği ve şehir alanını iyileştirmeye ve vatandaşların yaşamlarını kolaylaştırmaya yardımcı olacak başarılı teknolojilerin alışverişidir. İş birliğinin meyvelerini vereceğini ve İş dünyasında da buna

benzer iş birliğinin gelişmesine neden olacağını umut ediyorum." diye konuştu.

### “ÖNCELİKLERDEN BİRİSİ SİBER GÜVENLİK ALANINDAKİ İŞ BİRLİĞİ”

Mamonov, bilgi teknolojileri konusunda Ankara ile Moskova'nın ortak projelerinde öncelikleri ile ilgili ise, "Önceliklerinden birisi hiç şüphesiz siber güvenlik alanındaki işbirliği olacak. Bunu Ankara'nın Orta Doğu'da oynadığı stratejik rolü dikkate alarak söylüyorum. Türkiye hükümeti hiç şüphesiz kendi dijital bilgi alanının güvenliğini sağlamanına öncelikli önem veriyor. Bu konuda egemen teknolojik platformlardan birisi olan Rusya'nın partnerlerine teklif edeceği şeyler var. Rusya bilgi güvenliği alanında çok fazla şeye ulaştı. Bizim kararlarımız büyük talep ve dünyada güven görüyor. Özellikle bu kendi dijital egemenliğinin güçlenmesini hedef alan ülkeler arasında gerçekleşiyor. Kararların üreticileri açık kod kullanıyorlar veya partnerlere başlangıç kodunu verdikleri bir sır değil ve bu gönderilen ekipmanların yaşamına müdahale imkanını kaldırıyor. Bildiğiniz gibi, sosyal ağlar alanındaki ulusal çalışmalarımızda da gurur duyuyoruz, ayrıca bu konularda Türk partnerlerimizle iş birliği perspektiflerini görüşmeye hazırız." ifadelerini kullandı.

### “TEKNOLOJİLER İLE İLGİLİ TÜRKİYE İLE İŞBİRLİĞİ YAPMAYI PLANLIYORUZ”

Akıllı şehir teknolojilerine ayrı önem verdiklerini de kaydeden Mamonov, "Moskova'nın elektronik okul, elektronik okul, vatandaşlar için online hizmetler, şehir alanının yenilenmesi teknolojileri dahil olmak üzere kendi başarılarını paylaşabilir. Moskova'da ulaşım alanı için şimdiden akıllı şehir teknolojileri hayata geçirildi. Bunlar trafiği azaltmayı sağlayacak yapay zekaya sahip trafik lambaları, trafik ihlallerini saptayan akıllı kameralar ve mevcut trafik durumu hakkında bilgilendirme sistemidir. Yakın gelecekte bu teknolojiler ile ilgili

Türkiye ile iş birliği yapmayı planlıyoruz. Bunların Ankara'da başarıyla hayata geçirilmesini ümit ediyoruz. Ayrıca biz ekoloji, turizm, spor, iş dünyası, kültür konularında, sosyal alanda Ankara ile iş birliği yapacağız. Fakat tüm bunlar bizim Bakanlığımızın yetkilerinden çok daha geniş." şeklinde konuştu.

### “BİRÇOK RUS ÜNİVERSİTESİ İLE UZUN VADELİ İŞ BİRLİĞİ PLANLANIYOR”

Mamonov, "İki başkent arasındaki bu iş birliğinde karşılıklı eğitim ve öğrenci değişimi de planlanıyor mu?" şeklindeki soruya, "Bu alanda iş birliğimiz var. Geçen sene örneğin Rusya Sosyal Bilimler Üniversitesi (RGGU) ile Türkiye ile kültür ve eğitim iş birliği hakkında görüşmeler başladı, şu anda programın çalışmaları yürütülüyor. Bunun yanı sıra iki ülke öğrencilerinin sürekli olarak değişimine yönelik birçok Rus üniversitesi ile uzun vadeli iş birliği planlanıyor. Türkiye ile bilgi teknolojileri alanında uzmanların eğitimi konusunda iş birliğini geliştirmekten memnuniyet duyacağız. Ayrıca partnerlerimizin ihtiyaçları doğrultusunda yeni eğitim programları oluşturmaya hazırız." dedi.

### “TİCARET HACMİNİN ARTMASINDA İLGİLİYİZ”

Mamonov son olarak "İki ülke arasında liderleri 100 milyar dolarlık ticaret hedefi koydu. Bu imza ticaret hacmine ne kadar katkı sağlayacak?" şeklindeki soruya ise, "İki ülke arasında ticaret hacminin artmasında ilgiliiyiz. 2019-2020 yılları iş birliği programının imzalanması hiç şüphesiz ki partnerlik ilişkilerinin güçlenmesini ve teknoloji gibi alanlarda ticaret hacmini yeni düzeye çıkartılmasına yardımcı olacak. Sadece geçen sene bizim ticaret hacmimiz yüzde 14 oranında arttı ve bu bugün açıklanan hedeflerin ulaşıldığını kanıtıyor. Bu hedefe ulaşılmasında önemli rolü ülkelerimizin liderleri tarafından G20 zirvesinde açıklanan yatırım işbirliğini genişletme isteği oynayacak." dedi.

## Moskova yazın hafta sonu seyahatleri için en popüler şehir oldu

Turizm endüstrisi analistleri tarafından yapılan ankette Rusların, Moskova'yı yazın hafta sonu seyahatleri için en iyi şehir olarak düşündükleri ortaya çıktı. Derecelendirmenin liderleri St. Petersburg (yüzde 33 oy), Soçi (yüzde 18) ve Moskova (yüzde 12) oldu. TurStat analitik ajansı ayrıca ilk 10'a Kaliningrad, Velikiy Novgorod, Nijniy Novgorod, Kazan, Pskov, Yekaterinburg ve Yaroslavl gibi şehirlerin girdiğini belirtti.



## Yabancı turistlerin Rusya'ya ilgileri arttı

Rusya'ya yabancı turistlerin ilgisi, Dünya Kupası'nın ardından yaklaşık yüzde 20 oranında artış gösterdi.

Amadeus tarafından yapılan açıklamada, 2019 yılının ilk yarısında şirketin Rusya'ya gelen yabancı turist sayısında 2017 yılının aynı dönemine göre yüzde 19,5 oranında artış saptadığı belirtildi. Uzmanlar, Rusya'ya uçak bileti rezervasyon sayısının artışının (yüzde 27) 2018 Dünya Kupası'ndan kaynaklandığının altını çizdiler.

Bu sene Rusya'ya en çok Almanya, Kazakistan ve Güney Kore'den turistlerin geldiği

bildirildi. Ayrıca liderler listesinde İsrail, İtalya, Fransa, İngiltere, ABD ve Çek cumhuriyeti yer alıyor. Aynı zamanda Güney Kore (artı yüzde 160), İsrail (artı yüzde 42) ve İtalya'dan (artı yüzde 16) misafirler arasında en yüksek rezervasyon artışı saptandı.

Yabancı misafirlerin Rusya'da bulunma süresi ortalama dokuz gün seviyesinde. İstatistiklere göre Rusya'da en çok kalan turistler ABD (16 gün), İsrail (11 gün) ve Almanya'dan (10 gün) geliyorlar. Aynı zamanda Güney Kore'den (5 gün) gelen turistler daha kısa süreli seyahatleri tercih ediyorlar.

**100 MİLYON YOLCUMUZLA 27 YILDIR GÖKLERDEYİZ**

14 Mayıs 1992'den bugüne, 100 milyon yolcumuzu güvenle ve uygun fiyatla uçurmanın Onur'unu yaşıyoruz. Bizi tercih eden ve bugünlere uçuran tüm yolcularımıza teşekkür ederiz.

onurair.com | App Store | Google Play | Facebook | Twitter | YouTube | /onurair



**Credit EuropeBank**  
14. Olimpiyskiy Prospect,  
Moscow, Russia 129090  
Tel: +7 (495) 725 40 40  
Faks: +7 (495) 725 40 41  
www.crediteurope.ru

**DenizBank**  
13. Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya  
Str., 6th floor, Moskova, 123022,  
Tel: +7 (495) 725-1020  
Faks: +7 (495) 725-1025  
www.denizbank.ru

**ZİRAAT BANK (MOSCOW) JSC**  
16 Marksistskaya Ulitsa  
109147, Moskova  
Tel: (495) 232-67-37  
Faks:(495) 232-67-36  
www.ziraatbank.ru

**TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ**  
7. Rostovskiy Pereulok  
No 12 Metro Kievskaya  
Tel: +7 495 994 48 08  
Fax: +7 495 956 55 97

**Rus Türk**  
İşadamları Birliği  
www.rtib.com  
Tel: +7 (495) 649 02 45  
Adres: Bolshoi Ovchinnikovskiy per., 16

**TURKISH AIRLINES**  
Moskova ofisi  
Valovaya Ulitsa 35,  
Wall Street İş merkezi  
Tel: 8 800 700 61 61

**BOSFOR RESTORAN**  
Türk Mutfağı  
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47  
Metro "Smolenskaya"  
Tel: (499) 241 93 20

**SOFRA RESTAURANT**  
Türk mutfağı menümüz  
ile hizmetinizdeyiz  
Food City 12. giriş,  
www.sofra.su  
Tel: 8(499) 110 90 19

**TOKAT RESTORAN**  
Geleneksel Türk Mutfağı  
Ul.Novorocyzanskaya no:21  
Metro "Komsomolskaya"  
www.tokat.ru  
Tel: (495) 784 64 75  
Mob: 8926 276 68 61

www.tsargrad-restoran.ru  
Tel: (495) 615 30 00  
Akademika  
Korolyova ul  
No:10  
ЦАРЬГРАД

Baklava, Kadayıf,  
Börek, Revani,  
Fıstık ezmesi,  
Kurupasta çeşitleri  
Metro "Novokuznetskaya"  
Tel: (495) 741 3388  
Mob: 8926 253 8939

**KEBAB HOUSE**  
Türk Sofrasının  
Kebab Menüsunü  
Rusya da En Geniş  
Veren Restoran  
Adres: Eski Arbat sokağı No:22  
Tel: +7 (929) 996 02 02

**SYSTEM CONSULTING**  
Muhasebe Hizmetleri  
Leninski prospekt, 15, office 203  
Tel: (495) 748 6942  
Mob: 8916 120 6163

**Uzman**  
Tercüme ve Danışmanlık  
Moscow, Savinskaya nab.3  
Tel/Fax: (499) 248 79 11  
www.uzman.ru

**VEGAS KONSULTANT GRUP**  
Danışmanlık Hizmetleri  
Stany Arbat sk. No:25 ofis 5A  
Tel: (495) 691-44-06  
Fax: (495) 691-44-06

**HİV TEKSTİL**  
Mutfak & Banyo  
Aksesuar ve Tekstili  
www.hiv-textil.com  
Tel: (495) 234 30 42

**Digiturkasia**  
Çağrı Merkezi  
+7 495 517 10 33  
www.digiturkasia.ru

**YENİGÜN**  
İNSANA VE YAŞAMA DEĞER İLKEMİZDİR  
Tel: +7 495 544 46 12  
fax: +7 495 544 46 13  
www.yenigun.com.tr

**www.sadkoaktur.com**  
Danışmanlık, Çalışma İzni,  
Ucuz Uçak Bileti, Deport,  
RVP, VNJ, Vatandaşlık  
Tel: +7 (966) 111-56-61  
Tel: +90 (532) 252-39-97

**CENTAVRA ELECTRA**  
Kaynak Elektrodu, Telleri  
ve Kaynak Makineleri  
Tel: (495) 517-65-93  
www.tsentavra.ru

**MECCA**  
FUAR ORGANİZASYONLARI  
Stand Tasarım ve kurulum hizmetleri.  
+7 (499) 783-43-79, +7 (495) 772-26-61  
info@meccan.ru, sancakcan@mail.ru

**CARLEONE®**  
Erkek Giyim  
Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4  
Tel: 741 5932

Tercüme  
ve  
Danışmanlık  
ORION  
GROUP  
T.C. Konsolükatı yan  
Metro Sarıkaya  
1. Vrajokiy pereulok no:4  
Tel: 8 965 1414747

**G F S**  
Mali Müşavirlik  
Tel: +7 (499) 177 93 41  
Mob: +7 (926) 976 86 06

**COPYMOS 7/24**  
DİJİTAL BASKI MERKEZİ  
Renkli ve S/B Proje ve Katalog Basım  
Kartvizit Web Tasarım Fotoğraf  
Katalog Reklam ve Promosyon Hiz.  
+7 495 518 69 50 www.copymos.ru

**FORTE PRESS**  
Matbaa Moskova  
Tel: +7 (495) 505-63-13  
Mob: +7 (925) 504-63-95  
109082, Moskva (s. Dobryno), Evropeskiy press, ZA  
e-mail: info@forte-press.ru

Gazetem rehberde reklamınızın yer almasını istiyorsanız [reklam@gazetem.ru](mailto:reklam@gazetem.ru) e-mail adresinden bize ulaşabilirsiniz.



# mutfak

Ziya USTA | [ziya-usta@gazetem.ru](mailto:ziya-usta@gazetem.ru)

## SİVASIN MEŞHUR İÇLİ KÖFTESİ (HAŞLAMA USULÜ)

ИЧЛИ Котлеты (СИВАС)

### MALZEMELER:

- 2 su bardağı ince bulgur
- 1 çay bardağı irmik
- 2 su bardağı ılık su
- 1 çay bardağı un
- 1 adet yumurta
- Yeteri kadar tuz
- İÇ HARCİ
- 500 gr az yağlı kıyma (dana )(kuzu)
- 2 adet soğan
- 2 yemek kaşığı tereyağı
- 1 yemek kaşığı salça
- 1 çay bardağı dolsu ezilmiş ceviz
- 1 tutam ince doğranmış maydanoz
- Tuz ,pulbiber ,karabiber. kimyon

### HAZIRLANIŞI

Oldukca nefis bir köfte çeşididir içli köfte denince akla kızarmış içli köfte gelir,fakat sivas yöresinde yapılan haşlama içli köfte kızartmaya göre oldukça hafif ve hazmı kolay kolesterolu olan kişilerin korkmadan yiyebileceği köfte çeşididir. Her yöre kendine has iç malzeme-siyle ve yapılış şekliyle türk mutfağına çeşitli içli köfte kazandırmıştır. Çukur geniş kapta bulgurun üzerine ılık su dökülür kaşıkla karıştırılır üzeri kapatılır 15 dakika şişmesi beklenir soguduktan sonra irmik un yumurta tuz ilave edilir macun kıvamına gelene kadar yogurulur gerekirse su ilave edilir hamur dinlenmeye bırakılır. İÇ HARCİ soğan ince kıyılır tavada tereyağı ile kavrulur kıyma konulur suyunu çekene kadar kavrulur salça ve baharatlar ilave edildikten sonra iyice karıştırılır ceviz içi katılıp sogumaya bırakılır maydanozunu katın kıymayı buzdolabına koyun.Köfte harcından cevizden büyük parçalar alarak top şeklinde yapalım parmağınızı suya batırarak içini oyalım kıyma ile içini dolduralım üzerini kapatım iki saat dinlendikten sonra kaynayan tuzlu suda haşlayalım köfteler suyun üzerine çıktığı zaman haşlanmış sudan alınarak servis tabağına konur erimiş tereyağı üzerine gezdirilir (isteyen haşlanmış köfteleri tavada tereyağında kızartabilir)



Afiyet olsun...

### ДЛЯ НАЧИНКИ:

- 2 стакана мелкого булгура
- пол. стакана Манной крупы
- 2 стакана тёплой воды
- пол. стакана муки
- 1 яйцо
- соль и перец по вкусу
- Для начинки:
- 500 грамм фарша (бараний или говяжий)
- 2 репчатых лука
- 2 ст. ложки сливочного масла
- 1 ст. ложка томатной пасты
- пол.стакана грецкого ореха
- небольшой пучок петрушки
- соль перец и тимьян по вкусу

### ПОДГОТОВКА:

Замочите булгур в горячей воде, накройте крышкой и оставьте на 15 минут. Когда бургур разбухнет добавьте яйцо, соль, перец, муку. Перемешайте до однородной массы.

Приготовьте начинку для котлет: в сливочном масле поджарьте мелко порезанный лук, добавьте фарш, хорошо пожарьте, потом добавьте томатной пасты, соль и перец, мелко поломанный грецкий орех. После добавьте мелко порезанную петрушку и перемешайте. Из булгура сделайте шарики величиной с грецкий орех. В шариках сделайте ямки для того, чтобы положить начинку из фарша. Закройте шарики и аккуратно опустите в кипящую воду. Немного поварите и положите шарики на блюдо. Растопите сливочное масло и полейте сверху готовых котлет. (По желанию котлеты можно чуть поджарить на сливочном масле). Приятного аппетита !!!



# Türk sanayiciler, Rusya'da Endüstri 4.0'ı görüştü

Rus Tsifra şirketi, "Innoprom" fuarı çerçevesinde Türk sanayicileri ile endüstri 4.0'ın popülerleştirilme programının başlatılmasını görüştü.

Sanayinin dijitalleşmesi alanında faaliyet gösteren "Tsifra" şirketi, Yekaterinburg'da düzenlenen "Innoprom" fuarı çerçevesinde Türk sanayiciler, ihracatçılar ve sanayi ekipmanları üreticileri birliklerinin temsilcileriyle 4.0 endüstrisinin popülerleştirilme programının başlatılmasını görüştüler.

## YÖNETİCİLERİN YÜZDE 22'Sİ 4.0 KONSEPTİNİ ÜST DÜZEY ANLIYOR

"Tsifra" şirketi Genel Müdürü Pavel Rastopşin, "Programın gerekliliği yöneticiler ve işletme çalışanları arasında dijital transformasyon kavramının düşük anlayış düzeyinden kaynaklanıyor. TUSİAD'ın hesaplamalarına göre, 2018 yılında Türk üretim alanında yöne-

ticilerin sadece yüzde 22'si endüstri 4.0 konseptinin üst düzey anladıklarını belirttiler. 'Dijital üretim' adlı ücretsiz online pratik hizmeti oluşturduk, çünkü biz sanayiciler için dijitalleşme alanındaki bilgilerin okumak kadar önemli olduğunu düşünüyoruz. Bunu ücretsiz öğretmek zorundayız. Kasım ayında başlamasından buyana 10 bin kişi bundan faydalandı ve biz partnerimize benzer projenin gerçekleşmesinde yardımcı olmaya hazırız" dedi.

## "YÜZDE 20 ORANINDA ARTIRILMASINI SAĞLIYOR"

Rastopşin, "Innoprom-2019 çerçevesinde 'Tsifra' şirketi 15'den fazla başarılı görüşme gerçekleştirdi. Bizim ürünlerimizin teknolojilerine çok yüksek ilgi kaydettik. Türk üreticilerinin ihtiyacını gördüğümüz kilit ürün makine parkı izleme sistemidir. Bu üretim çalışmalarının verimliliğini

ortalama yüzde 20 oranında artırılmasını sağlıyor. Sistem Rusya, Bulgaristan, Hindistan ve Singapur'daki 200'den fazla işletmede başarıyla işlev gösteriyor" dedi.

## "ÇOK GÜÇLÜ ORTAK ÜRETİM PROJELERİ OLUŞTURABİLİRİZ"

Makine İhracatçıları Birliği (MAİB) Yönetim Kurulu Başkanı Kutlu Karavelioğlu ise "Her şeyin dijitalleştiği ve her şeyin sanal alana geçiş yaptığı dünyada yaşıyoruz. Rusya kendi tabii kaynakları ve enerji kaynakları ile çok zengin. Türk ekonomisi hiçbir şekilde rekabet etmiyor, fakat her şeyden önce Rus ekonomisini tamamlıyor. Eğer bizim işadamlarımızın çabalarıyla Rusya Federasyonu'nun enerji, uçak üretimi, nükleer teknolojiler alanlarındaki imkanlarını birleştirecek, Çok güçlü ortak üretim projeleri oluşturabileceğimizi söyleyebilirim." dedi.



Makine İhracatçıları Birliği (MAİB) Yönetim Kurulu Başkanı Kutlu Karavelioğlu

# DIJİTAL EKONOMİ İLE İLGİLİ ALANLARDA 8 MİLYON RUS ÇALIŞIYOR

Rusya'da bilişim ve iletişim teknolojilerinin yoğun kullanımı ile ilgili mesleklerde çalışan toplam kişi sayısı 8 milyon kişiyi veya toplam çalışan sayısının yüzde 11'ini aşıyor. Bu veriler Stratejik Araştırmalar ve Ekonomi Enstitüsü'nün çalışmalarında sunuldu.

Araştırmada, bilişim ve iletişim teknolojileri uzmanları sayısının göstergesinin geleneksel olarak dijital ekonominin personelini karakterize etmek için kullanıldığı belirtiliyor. Bununla birlikte, ekonominin bilişim ve iletişim teknolojilerinin etkisi altında bir dönüşüm durumunda, onlarla çalışma becerilerine yalnızca uzmanlar değil, diğer çalışan kategoriler de sahip olmalıdır. Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü (OECD) bu tür mesleklere dahil hem internette basit bir çalışma yapıyor. Hem metin ve tablolarla, hem de programlandırma yapıyor. Bilişim ve iletişim teknolojileri uzmanlarına ek olarak, bu grupta finansal, ekonomik ve idari faaliyetler alanında yöneticiler ve yüksek nitelikli uzmanlar yer alıyor. Ayrıca pazarlama, geliştirme, sosyal hizmetler alanından, aynı zamanda fizikçiler, kimyagerler, mimarlar, tasarımcılar, topograflar ve tasarımcılar yer alıyor.

Endüstri bağlamında göstergenin maksimum değerleri bilgi ve iletişim (neredeyse yüzde 51), finansal ve sigorta (yüzde 42), profesyonel, bilimsel ve teknik faaliyetler alanının (yüzde 36) özelliğidir. Göstergenin en küçük değeri tarım alanında (yüzde 3'ten az).

Rusya için gösterge, Avrupa Birliği'ndeki ortalama pay ile karşılaştırılabilir. En yüksek değerleri Lüksemburg (yüzde 22), ABD (yüzde 18) ve Büyük Britanya'da (yüzde 17). En düşük değer ise İtalya, Slovakya, Yunanistan (hepsi yüzde 7) ve Türkiye'de (yüzde 5).

## Moskova milyarlar sayısına göre dünyada üçüncü sırada

Moskova dolar milyarlar sayısına göre dünyada üçüncü sırada bulunuyor. Forbes dergisinin verileri temelinde Savills şirketinin yayınladığı sıralamaya göre, Moskova'da serveti 1 milyar dolardan fazla olan 71 kişi yaşıyor. Daha çok milyarder sadece New York (85) ve Hong Kong'ta (79) yaşıyor. Dördüncü ve beşinci sıralarda Pekin (61) ve Londra (55) bulunuyor.

Savills'in açıklamasında, "En fazla milyarderin yaşadığı şehirlerin çoğu aynı zamanda dünyada en pahalı premium sınıf konutların olduğu şehirlerdir. Bunun yanı sıra, Bu şehirler güzel ve sosyal çekiciliğe sahip, ayrıca yetenekler için miktatsız gibiler. Bu yüzden

konut gayrimenkulü de burarlarda çok fazla talep görüyor" denildi.

Milyarderlerin büyük çoğunluğunu erkekler (yüzde 89) oluşturuyor. Bu kişilerin yüzde 82'si evli ve her birinin ortalama üçer çocuğu var. Bunların büyük çoğunluğu (yüzde 67) kendi servetlerini kendileri oluşturduklar, yüzde 33'üne ise bu servet miras kaldı.

Forbes'in verilerine göre, 2019 yılında dolar milyarlarlarının toplam serveti 9 trilyon 100 milyar dolardan 8 trilyon 700 milyar dolara düştü. Bu değerdeki düşüş mevcut ekonomik belirsizliği ve tüm dünya genelindeki finans piyasalarının istikrarsızlığını gösteriyor.



## Bireysel enflasyon artışa geçti

Romir Araştırma Holdingi, Rusların bireysel enflasyonunun dört aylık düşüşün ardından artışa geçtiğini ve Haziran ayında resmi sıfır enflasyonun yüzde 0,5 olduğunu bildirdi.

Açıklamada "Haziran ayında, deflasyonu düşürmek için dört aylık eğilim kesintiye uğradı. Resmi enflasyon yüzde 0 iken, deflasyon 0,5 değer aldı. Yılın başından bu yana biriken iki endeksin değerleri yakınsamaya tekrar yaklaştı, altı ayda deflasyon yüzde 2.3 seviyesine, enflasyon ise yüzde 2.5 seviyesine ulaştı. Deflasyon artışı, akaryakıt ve bilinen bir dizi mal için fiyat artışları ile açıklanmaktadır." denildi.

Romir Başkanı Andrey Milehin, Nisan ve Mayıs aylarında negatif deflasyon değerlerinin kaydedildiğini ve Haziran ayında artışı durumdaki bir değişikliğe işaret ettiğini söyledi. Milehin, "Artan fiyatlara karşı verilen mücadele daha az etkiliydi. Belki de bu yıl meyve ve sebze fiyatlarındaki mevsimsel düşüş, erken hasat nedeniyle normalden daha erken başladı. Ancak, bu genellikle durumu kurtarmadı" ifadelerine yer verdi.

## Rusya kendi ürünlerini Ali Express üzerinden Avrupa'ya satacak



Rus girişimciler bu sene Ali Express internet platformu üzerinden kendi ürünlerini Avrupa'ya satabilecekler.

Kısa süre öncesine kadar Ali Express platformu sadece Çin'in işletmelerine kendi ürünlerine dünyanın çeşitli ülkelerinde satma imkanı sağlıyordu. Ali Express'in kendi platformunu ilk kez yabancı satıcılar için açtığına dair haberler Mayıs'ta geldi. Bu alan üzerinden diğer ülkelerde kendi ürünlerini Rusya, Türkiye, İtalya ve İspanya'dan küçük ve orta çaplı işletmeciler satabilecekler.

Ali Express Rusya Başkanı Liu Wei, Rusya İhracat Merkezi seminerinde yaptığı açıklamada, "Rus girişimcilerin bu sene kendi ürünlerini satabileceklerini düşünüyorum. Tabii ki, bir test grubundan başlayacağız ve ardından çok daha fazla yeni oyuncu dahil edeceğiz" ifadesini kullandı.





# ÇENGEL BULMACA

Beyaz Çok dar yarış kayığı	Bir işi yapma "... Bizim Hikayemiz" (Film)	Bir kabul sözü	Büro Şöhretini arttırmak	Bir hastalık	Haykıma, bağırma	Akil Kuvvet, kudret	Gerçek	Litre (Kısaca)
		Lifi olan Kara Kuvvetleri Komutanlığı			Dingil İsim		Yabancı Çadır, baraka vb. konak yeri	
Posta ve Telgraf Teşkilatı	Çekülle ilgili Türk Hava Kurumu			Kemirgen bir hayvan		Engel		
		Fotoğraftaki Rusya şehri Huzur				Kırmızı Şehvet		Çocuk dilinde araba sesi
Nadasa bırakılan tarla Tir						Kilometre (Kısaca) Sapı olan (üzüm vb.)	Gemiler için yapılmış ara havuz	
	Demek oluyor ki, öyleyse		100 m <sup>2</sup>					
İlkyaz, İlkbahar	Sığır durdurma ünlemi Dinde kuralları öğreti kitabı					Kedi vb. yavrusu	Küçük bitki Hastalıktan yeni kurtulmuş	Lokantalar- da garson yardımcısı
Apartment daresi Değerli bir yün kumaş		Mavi	Duman lekesi Nem	Bir, tek	At, katır, sığır vb. durdurma sözü	İtrli, kokulu	Şöhret, şan Brunel ülke kodu	Bazı deyimlerde geçen yansıma bir söz
		Erkeklerle verilen bir unvan İlave			Mizaç, huy Erkek		Ben Çok karşıtı	
Ülkü Öbür, diğer			Yapıt			Şiir		
			Kadın oyuncu				"... Demirkubuz" (Yönetmen)	



## ÇİZGİLİ KARE BULMACA

SOLDAN SAĞA:

1. Sergen.- Methiye.- Uzunluğu 2,54 santimetre olan İngiliz uzunluk ölçü birimi, parmak, pus. 2. İsim.- Bir göz rengi.- Bir kurala bağlı olmayıp ancak işitmekle öğrenilen (söz). 3. Engel, uymazlık.- Pamukçuk.- Bazı asalak mantarların çeşitli bitkilerde oluşturduğu portakal sarısı veya kahverengi lekeler. 4. Antimon (Simge).- Gelecek.- Bir şeyi hatırlamak için yazılan kısa yazı. 5. Tikindirici, iğrenç.- Sonuç. 6. Antik Yunan filozof.- Tınlayan şeyin çıkardığı ses, tınlama sesi. 7. İşaret.- Korgegeneral (Kısaca).- Ab. 8. Davacı.- Satma işi, satış. 9. Sebep.- Sıçangillerden, küçük vücutlu, kemirgen, memeli hayvan. 10. Dilek.- Bir bağlaç.- Bir bütünün yapısı ve özelliği. 11. Şikâr.- Büyük anlamında bir önek.- Gerçek olmayan davranış. 12. Zihinsel.- İçine alma, içinde bulundurma, içirme.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1											
2											
3											
4											
5											
6											
7											
8											
9											
10											
11											
12											

YUKARIDAN AŞAĞIYA:

1. Yaradan, Mevla.- Başka bir şeyin yerine geçen.- Budala. 2. Mercek.- Eşit. 3. Aklama, temize çıkarma.- Köy evi. 4. Müzikte duraklama.- İstençli.- Ses. 5. "... Deseydin Ölmez Miydim" (Türkü).- Cömert.- Ekilmiş olan, mezru. 6. Bir işi yerine getirmek için verilen söz.- Kayak.- Litre (Kısaca). 7. Elde veya makinede işlenmiş süslü şerit.- Ayrıntılarla ilgili, ayrıntı niteliğinde olan. 8. Fevk.- Güzellik ya da sağlık amaçlı kullanılan esnek iç giysisi.- İlenme, beddua. 9. Nobelyum (Simge).- Eskrim, boks vb. oyunlarda korunmak için alınan durum. 10. Önem, ehemmiyet.- Kuram, nazariye. 11. Bir şeyin niteliklerini övme.- Hararet.- Yerip çekiştirme, gıybet. 12. Bir çeşit şekerli öz su.- "Ne ekersen, ... biçersin." (Atasözü).- Gövdesi sarı veya kirli sarı renkte, yele, kuyruk ve bacağın alt kısmındaki kılların koyu renkte olduğu at donu.

## KOLAY SUDOKU

2			3			7
4			7			
	3				9	
		5				
			3		4	2
	6	1	2		8	
			1	2		3
9	4					
7			5	9		1

NASIL ÇÖZÜLÜR: 1'den 9'a kadar olan rakamları, dokuz tane 3x3'lük bloktan oluşan toplam 81 kareye ku rallara uygun bir biçimde yerleştirmektir. 1'den 9'a kadar olan rakamlar her satırda, her sütunda ve her bölgede sadece bir kez yazılmış olmalıdır.

## ZOR SUDOKU

		5	9	3			4
			2				7
4	9		6				
5			9		4		
		6			8		9
7		4	3	2			
	2			8			
8							1
	5	7					3

## SÖZCÜK AVI

D	İ	K	T	A	C	I	L	I	K
E	L	Ü	D	N	O	G	Ö	R	Ü
Ğ	F	L	Y	Ü	C	E	L	İ	M
İ	Ü	Z	K	O	N	K	E	N	Ü
M	S	Ü	Ş	D	C	L	K	Y	L
L	A	S	A	M	F	İ	E	A	Ö
İ	L	M	İ	R	İ	D	N	İ	B
P	L	Ü	R	E	M	İ	F	A	Ş
İ	İ	L	H	E	L	M	E	L	İ
L	K	Ö	K	N	A	Y	D	A	R

ALLIK	İMLA
AMFİ	İNAL
BİNDİRİMLİ	İŞBÖLÜMÜ
CİNAİ	KONKEN
DEFNE	LEKEN
DEĞİM	MASAL
DİKTACILIK	ONDÜLE
EĞİMLİ	ÖLÜMSÜZLÜK
EKLİ	RADYAN
ENDAMLİ	SALLI
GÖRÜ	SÜFLİ
HELMELİ	ŞAİR
İDİL	ÜREMİ
İLİCA	YEDMEK
İLKE	YÜCELİM



## Rus bölgeleri, 2020'den itibaren serbest meslek sahiplerinin rejimini uygulayabilirler

Rusya Ekonomik Kalkınma Bakanı Maksim Oreşkin, 2020'den itibaren serbest meslek rejiminin Rusya'nın herhangi bir bölgesine girebileceğini ve böyle bir kararın olduğunu belirtti.

Oreşkin yaptığı açıklamada "Gelecek yıldan itibaren böyle bir karar olduğunu, yasal olarak uygulanacağını, herhangi bir bölgenin böyle bir rejim getirme hakkının olacağını söylemek istiyorum" dedi.

Bakan, bugün bu vergi rejiminin zaten yerini bulduğunu kayda değer bir miktar tescil ettiğini ve yüz milyonlarca ruble vergi bütçeye ödeme yaptığını söyledi.

Yeni vergi rejimi, profesyonel gelir vergisi 1 Ocak 2019 tarihinde dört pilot bölgede bir deney olarak tanıtıldı. Bu bölgeler Moskova, Moskova Oblastı, Kaluga Oblastı ve Tataristan. Ayda 200 bin ruble geliri olmayan ve bu bölgelerde çalışan olmayan girişimciler "Vergi" uygulamasını akıllı telefonlarına yükleyebilir ve vatandaşlarla çalışırken gelirlerinin yüzde 4'ünü veya yüzde 6'sını şirketlerle ödeyebilirler.

Yetkililer, daha önce bu rejimi gelecek yıl tüm ülkeye yaymayı planladı.



## Sınır ötesi para transferi yüzde 40 azaldı

Rusya Merkez Bankası, vatandaşların lehine ortalama sınır ötesi transfer miktarının yılbaşından bu yana yüzde 40'tan fazla azaldığını ve Mayıs ayında 281 dolar olarak gerçekleştiğini belirtti. Rusya Federasyonu'nda vatandaşların ortalama transfer miktarı neredeyse yüzde 10 artarak 407 dolara geriledi.

Toplamda 2019 yılının sadece Mayıs ayında vatandaşlar Rusya'dan 678 milyon dolar, Rusya Federasyonu'na ise 296 milyon dolar transfer ettiler.

Materyallerin hazırlanmasında Blizko, Contact, Western Union, Zolotaya Korona ve Unistream gibi ödeme sistemlerinden elde edilen veriler ile Poçta Rossii'den gelen veriler kullanıldı.



## RUSYA'DA İFLAS EDEN VATANDAŞLARIN SAYISI ARTTI

Bu senenin Haziran ayı sonunda federal iflas verileri kaydında vatandaşlar arasında 126 bin 582 adet iflas kayıtlı. "Stopdolg" şirketinin analitik servisinin verilerine göre, böylelikle 2019 yılının ilk yarısında ülkede 31 bin 16 iflas daha fazla kaydedildi.

"Stopdolg" Şirketi Müdürü Valentina Zebnitskaya, "2019 yılının tahminleri haklı çıkıyor. Ülkede geçen seneye göre iflas sayısında yüzde 50 oranında artış

bekliyoruz" ifadesini kullandı.

En çok iflas eden vatandaşların Moskova (9 bin 754) ve Moskova Oblastı'nda (7 bin 584) olduğu belirtildi. İlk üçte St. Petersburg (6 bin 126) da yer alıyor. Ayrıca Başkürdistan, Krasnodar Krayı, Sverdlovsk Oblastı, Samara Oblastı, Nobosibir, Rostov ve Çelyabinsk Oblastları listenin ilk on basamağında bulunuyor. 6 ay içerisinde listeye yeni bir bölge eklenmedi.

1 Temmuz 2019 itibari ile Rusya'da 100 bin kişi başına 87 iflas düşüyor. Karşılaştırmak gerekirse 1 Ocak'ta bu değer 65'e eşitti. Bu değer bölgeler arasında ciddi farklılık gösteriyor. İlk sırada büyük farkla Vologda Oblastı (100 bin kişi başına 229 iflas) yer alıyor. Daha sonra Kalmukya (174) ve Penza (152) Oblastı geliyor. En düşük iflas katsayısı ise Kırım (4), Dağıstan (6) ve Sivastopol'de (7) gözlemlendi.



## RUSLARIN ÖZEL SERMAYESİNİN ÜÇTE BİRİ YURTDIŞINDA BULUNUYOR

Rus vatandaşlarının özel sermayelerinin yaklaşık üçte biri (yüzde 27,2) 2018 yılında yurtdışında korundu.

BCG Danışmanlık Şirketinin Global Wealth araştırmasına göre, bu para hacmi her sene yüzde 13 artarak 360 milyar dolara ulaştı.

Araştırmada, durumun son beş yıl içinde neredeyse hiç değişmediği belirtildi. 2013 yılında yurtdışında özel

sermayenin yüzde 26,8'i korunuyordu. Bu değer 2023 yılına kadar azalması ve yüzde 26,7'ye düşmesi bekleniyor.

Rus vatandaşları arasında en popüler mevduatlar (yüzde 62) oldu. Tüm dünya genelinde bu değer ortalama yüzde 28 seviyesinde. Hisse senedi piyasasında sermayenin yüzde 24'ü bulunuyor. Tahvillerin payı ise yüzde 3, fakat bu eğilim değişiyor. Önümüzdeki yıllarda bu değer yüzde 15'e artması gerek.

BCG Yönetici Ortağı Maks Hauser, şimdi bankaların daha zor seçenekleri kapsayan yatırım hizmetleri paketini sunmaya doğru gittiklerini belirtti.

Hatırlanacağı üzere, Merkez Bankası Rusya'dan sermaye çıkışının 2019 yılının ilk yarısında 2,5 kat artarak 27 milyar 300 milyon dolar olduğunu açıkladı. Merkez Bankası'nın tahminine göre, sene sonunda petrol fiyatının 65 dolar olması halinde bu 50 milyar dolar olacak.

## Merkez Bankası Haziran ayında altın rezervlerini artırdı



Rusya'nın uluslararası rezervlerinde, altının hacmi Haziran 2019'da yüzde 0,85 oranında artarak 2 bin 208 ton 350 kilogram oldu.

Rusya Merkez Bankası'nın verilerine göre, Ocak-Mayıs döneminde 77,75 ton altın alındı. Böylelikle yılın ilk yarısında Rusya'nın altın ve döviz rezervlerine 96,42 ton altın girişi oldu.

Haziran ayında altının rezervlerdeki değeri yüzde 11,57 oranında artarak 1

Temmuz 2019'da 100 milyar 278 milyon dolar oldu. Altının uluslararası rezervlerdeki payı da yüzde 18,15'den yüzde 19,35'e yükseldi.

Merkez Bankası ve Rus hükümeti tarafından yönetilen döviz, para, IMF rezerv pozisyonu, altın ve diğer rezerv varlıklardan oluşan ülkenin uluslararası rezervleri, 2018 yılında 35 milyar 800 milyon dolar arttı. Bu senenin ilk yarısında bu değer 49 milyar 900 milyon dolar arttı.





## Rusya'da en az talep gören meslekler açıklandı

Rusya'da lise öğretmenlerine ve muhasebecilere talep yüksek değil. Ayrıca satıcı ve güvenlik mesleklerinde de iş ilanlarının sayısına rağmen açık yok.

Rusya Bilimsel Araştırma Enstitüsü tarafından yapılan açıklamada, "Lise öğretmenlerine (yüzde 1,0) ve muhasebecilere (yüzde 1,4) düşük talep gözlemleniyor. Bu mesleklerin yaygın olmasına rağmen, iş alanları dolu" ifadesi yer aldı.

Enstitü, istihdam piyasasında mahkeme, avukatlık ve noter faaliyetlerinde orta hukuk personeline, sanat galerisi, müze ve kütüphane çalışanlarına ihtiyacın olmadığını belirtti.

İş ilanlarına rağmen satıcı ve güvenlik mesleklerinde açık yok. Bu alanlarda iş ilanı sayısı 2018 sonunda sırasıyla 31 bin 400 ve 15 bin 500 seviyesindeydi.

Büyük ve orta çaplı kuruluşlarda personel ihtiyacı araştırması 2 senede bir yapıyor.



## RUSYA'DA PİLOTLARA TALEP İKİ KATINA ÇIKTI

Rusya'da pilotlara talep, iki yıl içerisinde 4 kat arttı, bu ekonominin canlanması ve havacılık sektörünün aktif şekilde gelişmesinden kaynaklanıyor.

Rusya Bilimsel Araştırma Enstitüsü, büyük ve orta çaplı kuruluşlar tarafından personel taleplerini analiz etti. Analize göre, Ekim 2018'in sonunda en çok talebi üst düzey kalifiye uzmanların gördüğünü gösterdi.

Açıklamada, "Uçak biletlerine yüksek talep gözlemlendi. İş ilanlarının payı bu sektörde 2016'daki yüzde 1,8'den 2018 yılında yüzde 6,7'ye yükseldi. Artan talep bir çok nedenden kaynaklanıyor olabilir. Bunlardan birisi tarım sektöründe, sağlık sektöründe, yangınların söndürülmesi gibi olağanüstü durumlarda geniş çaplı kullanılan küçük uçakların aktif olarak gelişmesidir" denildi. Ayrıca sadece yolcu taşımacılığının değil, aynı zamanda yük taşımacılığının da geliştiği belirtildi. Bu ek boşlukların oluşmasına neden oluyor. Fakat taleplerdeki artış diğer sektörlerde de gözlemlendi. Bu ekonominin canlanmasına ve işverenler personel almasına neden oluyor.

## Mir kartlarıyla 6 ayda 1 milyardan fazla operasyon gerçekleştirildi

Rus vatandaşları bu yılın ilk altı ayında "Mir" kartları ile 1 milyardan fazla operasyon gerçekleştirdiler. Geçen senenin aynı dönemine göre bu sayı iki kat artış gösterdi. "Mir" ödeme sisteminin açıklamasına göre, en sık "Mir" kartları ile ödemeler süpermarketlerde (429 milyon) yapıldı. İkinci sırada kafe ve restoranlar, üçüncü sırada benzin istasyonları yer alıyor. Ortalama fatura 681 ruble oldu. Geçen senenin ilk yarısına kıyasla bu yüzde 4 oranında azaldı. Bu demek oluyor ki, Rus vatandaşları daha küçük alışverişlerde bile kartı aktif olarak kullanmaya başladılar. Yılın ilk yarısında Rus vatandaşları eczanelerde ortalama 568 ruble harcadılar, kıyafet mağazalarında 2003 ruble, kozmetik ürünleri için 1031 ruble, taksit için 155 ruble, otellerde konaklama için 4216 ruble ve tren biletleri için 3038 ruble harcadılar.

En pahalı alımlar sıralamasında uçak biletleri üst sırada yer aldı. Yılın ilk yarısında Rus vatandaşları bunun için ortalama 12 bin 727 bugün harcadılar. Ayrıca aylara göre bu tutarlar farklılık gösterdi. Ocak ayında ortalama alışveriş tutarı 10 bin 438 ruble iken Nisan ayından Mayıs tatili öncesinde 12 bin 767 ruble oldu. En yüksek fatura tutarına sahip ilk üç operasyon arasında tur firmaları hizmeti (11 bin 633) ve değerli taşların (4 bin 413 ruble) alımı yer aldı.

Ulusal ödeme kartlarının en sık kullanıldığı bölgeler arasında Moskova (180 milyon operasyon), Moskova Oblastı (65 milyon 600 bin), St. Petersburg (55 milyon 600 bin), Sverdlovsk Oblastı (39 milyon) ve Krasnodar Krayı (28 milyon 400 bin) yer alıyor.

Bugün itibarıyla 60 milyondan fazla "Mir" kartı üretildi.

## Rusya'da en düşük ve en yüksek maaşlar arasındaki fark azaldı

Rusya'da 2019 yılında en yüksek gelir düzeyine sahip çalışanların yüzde 10'unun ortalama maaşı, en düşük gelire sahip çalışanlarının 13 kat üzerinde. Rusya İstatistik Kurumu'nun (Rosstat) verilerine göre, 2000 yılında bu fark 34 kat seviyesindeydi.

En yüksek gelir düzeyine sahip çalışanların yüzde 10'unun ortalama maaşı 157 bin 206 ruble oldu. Bununla birlikte en düşük gelire sahip çalışanların yüzde 10'unun maaşı 12 bin 88 ruble.

Kuruluşların çalışanlarının yüzde 21,9'unun yatırılan maaş tutarı 35 bin-50 ruble, yüzde 21,6'sının 50 bin-100 bin ruble, yüzde 6,3'ünün 100 bin-250 bin ruble, yüzde 0,8'inin 250 bin rubleden fazla.

Haziran ayında kuruluşların ortalama aylık maaşı 49 bin 840 ruble oldu ve geçen senenin aynı dönemine göre yüzde 7,1 arttı.



## DÜNYA'NIN EN GÜVENİLİR ŞEHİRLERİ ARASINA RUS ŞEHİRİ DE GİRDİ

Nijniy Novgorod, Dünya'nın en güvenilir şehirleri listesinde 53. sırada bulunuyor.

Numbeo portalının açıklamasına göre, Nijniy Novgorod güvenlik endeksinde 72,97 puan aldı.

İlk sırada Abu Dabi geliyor. Ardından Doha (Katar) ve Québec (Kanada) geliyor. İlk onda Taipei (Tayvan), Münih, Dubai, Zürich, Bern, Hong Kong ve Eskişehir bulunuyor. Listeye St. Petersburg (133. sıra), Moskova (143. sıra), Yekaterinburg (198. sıra) ve Novosibirsk (204. sıra) olmak üzere diğer Rus şehirleri de girdi.

Aynı zamanda dünyadaki en tehlikeli yerler arasında Caracas (Venezuela), Pietermaritzburg (Güney Afrika), Port Moresby (Papua Yeni Gine), San Pedro Sula (Honduras), üç Güney Afrika şehri Pretorya, Durban ve Johannesburg bulunuyor.



**Ziraat Bankası**

**"BİR BANKADAN DAHA FAZLASI"**

**www.ziraatbank.ru**

**Ulitsa Marksistskya No: 16**

**+7 495 232 67 37**